金额（万元）

使用金额占全部募集

配套资金金额的比例

17

支付交易对价、交易

中介费用
45,857.2220 100%

合计 45,857.2220 100%

（二）股份发行情况

股票种类 人民币普通股 A股 每股面值 1.00元

定价基准日

本次向特定对象发

行股票募集配套资

金的发行期首日

发行价格

不低于定价基准日前 20 个交易日上市

公司股票交易均价的 80%。最终发行价

格将在本次交易获得深交所审核通过

并经中国证监会注册后，由上市公司董

事会或董事会授权人士在上市公司股

东会的授权范围内，按照相关法律法规

及规范性文件的规定，并根据询价情

况，与本次交易的独立财务顾问（主承

销商）协商确定。自本次募集配套资金

的定价基准日至股份发行日期间，上市

公司如有派息、送股、配股、资本公积

转增股本等除权、除息事项，发行价格

将按照中国证监会及深交所的相关规

定作相应调整

发行数量

本次募集配套资金总额不超过 45,857.2220万元，不超过以发行股份方式

购买资产交易价格的 100%，且拟发行的股份数量不超过本次募集配套资

金股份发行前上市公司总股本的 30%。最终发行规模及发行数量将在本次

交易经深交所审核通过并经中国证监会予以注册后，按照《发行注册管理

办法》等的相关规定最终确定。

自本次募集配套资金的定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派

息、送股、配股、资本公积转增股本等除权、除息事项，本次募集配套资

金的股份发行价格作相应调整的，本次募集配套资金的股份发行数量也将

作相应调整。

是否设置发行

价格调整方案
□是否

锁定期安排

本次募集配套资金所涉及的发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个

月内不得转让。股份锁定期限内，由于上市公司送股、资本公积转增股本

等事项导致发行对象所持股份增加的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

若上述股份锁定期与证券监管部门的最新监管规定不相符，发行对象将依

据相关监管规定对上述锁定安排进行相应调整。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至 2025年 9月 30日，上市公司总股本为 226,277,783股，本次发行股份

18

购买资产拟发行股份为 55,316,307股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后

公司总股本预计为 281,594,090股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占公

司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

不考虑募集配套资金的影响，本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构

变化情况如下：

单位：股

序

号
股东

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

原上市公司股东

1 王宣 65,274,426 28.85% 65,274,426 23.18%

2 大正咨询 39,375,000 17.40% 39,375,000 13.98%

3 李茂顺 15,750,000 6.96% 15,750,000 5.59%

4 罗渝陵 7,082,320 3.13% 7,082,320 2.52%

5 俞文灿 4,965,858 2.19% 4,965,858 1.76%

6 裴红伟 2,904,840 1.28% 2,904,840 1.03%

7

招商银行股份有限

公司-东方红远见价

值混合型证券投资

基金

2,823,715 1.25% 2,823,715 1.00%

8 廖才勇 2,703,220 1.19% 2,703,220 0.96%

9 陈建华 2,470,000 1.09% 2,470,000 0.88%

10 朱蕾 2,360,020 1.04% 2,360,020 0.84%

11 其他股东 80,568,384 35.61% 80,568,384 28.61%

小计 226,277,783 100.00% 226,277,783 80.36%

交易对方

1 信宸设施管理 - - 34,199,112 12.14%

2 北京信润恒 - - 7,816,940 2.78%

3 上海信阗 - - 7,164,683 2.54%

4 上海信钺 - - 736,058 0.26%

5 上海信铼 - - 3,686,947 1.31%

6 上海信磬 - - 1,421,927 0.50%

7 上海生盈 - - 290,640 0.10%

小计 - - 55,316,307 19.64%

合计 226,277,783 100.00% 281,594,090 100.00%

注：本次权益变动中涉及的权益变动的最终股份数量或比例以实际发行结果为准

本次交易前后，上市公司控股股东均为王宣女士，实际控制人均为王宣女士

19

及其一致行动人李茂顺先生。本次交易后上市公司控股股东及实际控制人不会发

生变化，不会导致上市公司的控制权变更。

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

上市公司作为独立第三方物业服务企业，专注于智慧城市公共空间与建筑设

施管理，为政府机关、高校、医院、机场、地铁、高速公路等公共机构与设施提

供后勤一体化服务，通过不断深化研究客户需求、作业场景及服务标准，让客户

专注于主业，给客户创造价值和优质服务体验，是物业管理行业中公建物业的代

表性企业。本次交易的标的公司主营业务为综合设施管理（IFM），主要服务于

各类工商业客户，其核心业务聚焦于综合设施管理、绿色能源管理、大型活动安

保，并通过技术整合与行业定制化服务构建核心竞争力，是全国设施管理领域的

代表性企业。

本次交易完成后，上市公司将进一步拓展业务辐射范围，显著提升在华东长

三角区域、华北环渤海湾区域、华南大湾区区域和华西成渝经济带的业务比重，

进一步推动全国化战略的落地。同时上市公司的业务领域将由物业管理延展至综

合设施管理，直接增强上市公司在综合设施管理、绿色能源管理等新领域的专业

能力，提升为不同的客户提供集成化、专业化解决方案的综合能力，实现上市公

[…]

体见本报告书“第十三节 其他重要事项”之“四、上市公司在最近十二个月内曾发生资产

交易的情况”，但因交易金额较小，不影响上述指标的判断

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。本次交易采取

发行股份及支付现金方式购买资产，需经深交所审核通过并经中国证监会同意注

册后方可实施。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不存在关联关系。本次交易后，交易对方

信宸设施管理及其一致行动人北京信润恒将持有上市公司股份超过 5%。根据深

交所《股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的规定，本次交易构成关联交

易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36个月内，上市公司实际控制人未发生变更。本次交易前后，

上市公司最近 36个月控股股东均为王宣，实际控制人均为王宣及其一致行动人

李茂顺，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。本次交易不构成《重

组管理办法》第十三条规定的重组上市。

39

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司作为独立第三方物业服务企业，专注于智慧城市公共空间与建筑设

施管理，为政府机关、高校、医院、机场、地铁、高速公路等公共机构与设施提

供后勤一体化服务，通过不断深化研究客户需求、作业场景及服务标准，让客户

专注于主业，给客户创造价值和优质服务体验，是物业管理行业中公建物业的代

表性企业。本次交易的标的公司主要服务于工商业客户，核心业务聚焦综合设施

管理（IFM）服务，并提供大型活动安保、绿色节能等特色增值服务，凭借技术

整合与行业定制化服务构建核心竞争力，是全国综合设施管理领域的代表性企业。

本次交易完成后，上市公司将进一步拓展业务辐射范围，显著提升在华东长

三角区域、华北环渤海湾区域、华南大湾区区域和华西成渝经济带的业务比重，

进一步推动全国化战略的落地。同时上市公司的业务领域将由物业管理延展至综

合设施管理，直接增强上市公司在综合设施管理、大型活动安保、绿色节能等新

领域的专业能力，提升为不同的客户提供集成化、专业化解决方案的综合能力，

实现上市公司转型升级，进入高质量发展新阶段。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2025年 9月 30日，上市公司总股本为 226,277,783股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 55,316,307股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后

公司总股本预计为 281,594,090股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占公

司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

单位：股

序

号
股东

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

原上市公司股东

1 王宣 65,274,426 28.85% 65,274,426 23.18%

2 大正咨询 39,375,000 17.40% 39,375,000 13.98%

3 李茂顺 15,750,000 6.96% 15,750,000 5.59%

4 罗渝陵 7,082,320 3.13% 7,082,320 2.52%

40

序

号
股东

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

5 俞文灿 4,965,858 2.19% 4,965,858 1.76%

6 裴红伟 2,904,840 1.28% 2,904,840 1.03%

7

招商银行股份有限

公司-东方红远见价

值混合型证券投资

基金

2,823,715 1.25% 2,823,715 1.00%

8 廖才勇 2,703,220 1.19% 2,703,220 0.96%

9 陈建华 2,470,000 1.09% 2,470,000 0.88%

10 朱蕾 2,360,020 1.04% 2,360,020 0.84%

11 其他股东 80,568,384 35.61% 80,568,384 28.61%

小计 226,277,783 100.00% 226,277,783 80.36%

交易对方

1 信宸设施管理 - - 34,199,112 12.14%

2 北京信润恒 - - 7,816,940 2.78%

3 上海信阗 - - 7,164,683 2.54%

4 上海信钺 - - 736,058 0.26%

5 上海信铼 - - 3,686,947 1.31%

6 上海信磬 - - 1,421,927 0.50%

7 上海生盈 - - 290,640 0.10%

小计 - - 55,316,307 19.64%

合计 226,277,783 100.00% 281,594,090 100.00%

注：本次权益变动中涉及的权益变动的最终股份数量或比例以实际发行结果为准

本次交易前后，上市公司控股股东均为王宣女士，实际控制人均为王宣女士

及其一致行动人李茂顺先生。本次交易后上市公司控股股东及实际控制人不会发

生变化，不会导致上市公司的控制权变更。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据天健所出具的《备考审阅报告》，本次交易前上市公司合并报表与本次

交易完成后的备考报表之间的主要财务指标对比情况如下所示：

单位：万元

项目
2025年 1-8月/2025年 8月 31日 2024年度/2024年 12月 31日

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产总额 201,357.88 388,450.86 209,587.20 393,828.21

负债总额 69,804.13 184,295.17 83,833.40 203,194.43

归属母公司股东所有者权益 126,522.44 172,379.66 120,671.85 161,193.62

41

项目
2025年 1-8月/2025年 8月 31日 2024年度/2024年 12月 31日

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 201,369.56 404,689.64 338,720.16 636,221.73

净利润 11,140.80 17,986.78 12,727.60 21,307.39
剔除标的公司股份支付后净

利润
11,140.80 19,070.14 12,727.60 24,468.83

归属于母公司所有者的净利

润
10,121.39 14,798.61 11,377.46 16,921.91

资产负债率 34.67 47.44 40.00 51.59

基本每股收益（元/股） 0.45 0.53 0.51 0.60

扣非归母每股收益（元/股） 0.40 0.47 0.48 0.56

加权平均净资产收益率 8.36% 9.08% 9.45% 10.79%

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入、归属于母公司所有者的净

利润等将进一步增长，持续经营能力进一步增强。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易已经获得上市公司控股股东、实际控制人王宣女士及其一致行

动人李茂顺先生原则性同意；

2、本次交易方案已经上市公司第三届董事会第十五次会议、第三届董事会

第十七次会议审议通过；

3、本次交易方案已经交易对方有权内部决策机构授权或批准；

4、本次交易方案已经标的公司股东会审议批准。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、上市公司股东会审议批准本次交易；

2、本次交易经深交所审核通过及中国证监会同意注册；

3、本次重组事项通过国家市场监督管理总局的经营者集中审查；

4、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

上述批准、核准或同意均为本次交易的前提条件，在取得前述批准、核准或

42

同意前不得实施本次交易。本次交易能否取得上述批准、核准或同意，以及获得

相关批准、核准或同意的时间均存在不确定性，公司将及时公告本次交易的最新

进展，并提请广大投资者注意投资风险。

六、本次交易相关方作出的重要承诺

截至本报告书签署日，本次重组相关方已出具承诺如下：

（一）上市公司作出的重要承诺及说明

承诺事项 承诺方 内容

关于不存在泄露

内幕信息或进行